
C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

Area Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 287 DEL 05-09-2023

Numero Settoriale: 96

OGGETTO

NOMINA COMMISSIONE PER AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI ART. 30, D. LGS. 165/2001, PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (36 ORE) DI AGENTE DI POLIZIA
LOCALE PER L'AREA I SERVIZI AMMINISTRATIVI, ALLA PERSONA E DEMOGRAFICI PRESSO IL SERVIZIO
DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CURTAROLO (PD)

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 287 del 05-09-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 05-09-2023 ora 16:23:45



C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

Determinazione n. 287 del 05-09-2023

Area Servizi Finanziari

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI ART. 30, D. LGS.
165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (36 ORE) DI
AGENTE DI POLIZIA LOCALE PER L'AREA I SERVIZI AMMINISTRATIVI, ALLA PERSONA E DEMOGRAFICI
PRESSO IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CURTAROLO (PD)

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto d’interesse anche potenziale, come disposto dall’art.
6/bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento
Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre nel caso di dichiarazione
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R.
28/12/2000, n. 445;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 58 del 29.12.2022 con la quale si è provveduto
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2023, resa immediatamente eseguibile, con
la quale veniva approvato il piano esecutivo di gestione 2023-2025;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 27.01.2023 con la quale è stato approvato il PIAO
2022-2024 aggiornamento 2025;

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 57 del 29.12.2022;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 29.08.2023 con il quale è stata nominata quale Responsabile
dell’Area II - Servizi Finanziari, Personale e Tributari la dott.ssa Sara Benetton;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 22.09.2022 avente ad oggetto il piano triennale
dei fabbisogni di personale 2022-24 (PTFP). Verifica delle eccedenze. Dotazione Organica;

Richiamata la precedente propria determinazione n. 209 del 04.07.2023 con la quale è stato
approvato un avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato
di AGENTE DI POLIZIA LOCALE presso l’Area I - Servizi Amministrativi, alla Persona e Demografici con
inquadramento presso il servizio di Polizia Locale del Comune di Curtarolo, riservato ai dipendenti in
servizio presso la Pubblica Amministrazione di cui all’art.1 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001
soggetto all’applicazione del CCNL Funzioni Locali;

Visto l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
AGENTE DI POLIZIA LOCALE presso l’Area I - Servizi Amministrativi, alla Persona e Demografici con
inquadramento presso il servizio di Polizia Locale del Comune di Curtarolo, riservato ai dipendenti in
servizio presso la Pubblica Amministrazione di cui all’art.1 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001
soggetto all’applicazione del CCNL Funzioni Locali, prot. n. 7497 del 05.07.2023;

Dato atto che il suddetto avviso di mobilità esterna, prot. n. 7497 del 05.07.2023 è stato pubblicato nel
portale inPA e nel sito del Comune di Curtarolo in data 05.07.2023;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 287 del 05-09-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 05-09-2023 ora 16:23:45



Dato atto che i termini per la presentazione delle candidature sono scaduti in data 19.08.2023;

Richiamato l'art. 35 comma 3 lettera e) del D.lgs. n. 165/2001 il quale dispone che le commissioni
concorsuali devono essere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nella
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, che non siano componenti dell'organo
di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali;

Richiamato l’art. 57, comma 1, lettera a) del D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 il quale dispone che le
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, riservano alle
donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso;

Richiamato inoltre l'art. 57 comma 1- bis del D.lgs. 165/2001 il quale dispone che l'atto di nomina della
commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla Consigliera di Parità Regionale;

Viste le dichiarazioni rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 bis, comma 1 lett. a) del D.lgs. n.165/2001,
agli atti del Servizio Risorse Umane dell’Ente;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- di nominare membri della Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità volontaria ai sensi
dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
AGENTE DI POLIZIA LOCALE presso l’Area Servizi Amministrativi, alla Persona e Demografici con
inquadramento presso il servizio di Polizia Locale del Comune di Curtarolo:

Dott. Carmelo Mazzola: Responsabile Area I - Servizi Amministrativi, alla Persona e Demografici del
Comune di Curtarolo - Presidente;

Dott.ssa Sara Benetton – Responsabile Area II - Servizi Finanziari, Personale e Tributari del Comune di
Curtarolo – Componente;

Dott.ssa Maria Fiorin – Istruttore amministrativo dell’Area II – Servizi Finanziari, Personale e Tributari del
Comune di Curtarolo – Componente;

- di nominare quale Segretaria della Commissione Giudicatrice in argomento la Sig.ra Elisabetta
Francesca Marcato, Istruttore amministrativo dell’Area II – Servizi Finanziari, Personale e Tributari del
Comune di Curtarolo;

- di trasmettere il presente atto di nomina agli interessati e alla Consigliera di Parità Regionale.

Curtarolo, 05-09-2023 Il Responsabile dell’Area
BENETTON SARA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23,
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 287 del 05-09-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 05-09-2023 ora 16:23:45


